АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.06.2024 № 37

с. Костово

О внесении изменений в постановление администрации Степнянского

сельского поселения Ольховатского муниципального района

Воронежской области от 13.11.2023 № 125 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование

такого адреса» на территории Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района Воронежской области»

В целях приведения нормативного правового акта администрации Степнянского

сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области в

соответствие с действующим законодательством, администрация Степнянского сельского

поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района Воронежской области от 13.11.2023 № 125 «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» на

территории Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района

Воронежской области» следующие изменения:

1.1. Подпункт 6 пункта 2.1. раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:

«6) с заявлением вправе обратиться кадастровый инженер, выполняющий на основании

документа, предусмотренного статьей 35 или статьей 42.3 Федерального закона «О

кадастровой деятельности», кадастровые работы или комплексные кадастровые работы в

отношении соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом адресации.».

1.2. Абзац первый пункт 6.2. раздела 6 Регламента изложить в следующей редакции:

«6.2. Результат предоставления Муниципальной услуги в виде решения

Администрации о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса с

приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации

или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре, либо

решения об отказе в таком присвоении или аннулировании адреса направляются

Администрацией Заявителю (представителю заявителя) одним из следующих способов:».

1.3. Пункт 7.1. раздела 7 Регламента изложить в следующей редакции:

«7.1. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании

его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании

его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в

государственном адресном реестре осуществляются Администрацией:

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 6 рабочих дней со

дня поступления заявления;

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5

рабочих дней со дня поступления заявления.

2

В случае принятия  Администрацией решения о присвоении объекту адресации адреса

или аннулировании его адреса на основании заявлений физических или юридических лиц,

указанных в подпункте 2.1. пункта 2 Административного регламента, и размещения им

сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре оператор

федеральной информационной адресной системы по запросу Администрации предоставляет

в срок не позднее одного календарного дня со дня размещения сведений об адресе объекта

адресации в государственном адресном реестре в Администрацию выписку из

государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомление об

отсутствии сведений в государственном адресном реестре с использованием портала

адресной системы или единой системы межведомственного электронного взаимодействия.

В случае представления заявления через многофункциональный центр срок

предоставления Муниципальной услуги исчисляется со дня передачи многофункциональным

центром заявления и документов в Администрацию. Срок предоставления Муниципальной

услуги исчисляется со дня регистрации заявления и документов в Администрации, на ЕПГУ,

РПГУ, в МФЦ.».

1.4. Абзац третий пункта 23.12 раздела 23 Регламента изложить в следующей редакции:

«Решение о присвоении объекту адресации адреса подлежит обязательному

размещению Администрацией в государственном адресном реестре в течение 3 рабочих дней

со дня принятия такого решения.».

1.5. Абзац четвертый пункта 23.12 раздела 23 Регламента изложить в следующей

редакции:

«Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса без размещения

соответствующих сведений в государственном адресном реестре не допускается.».

1.6. Абзац шестой пункта 23.12. раздела 23 Регламента изложить в следующей

редакции:

«Результат предоставления Муниципальной услуги выдается (направляется)

Заявителю. Администрация в течение одного рабочего дня со дня принятия решения

направляет Заявителю такое решение по установленной форме с приложением выписки из

государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об

отсутствии сведений в государственном адресном реестре. В случае выбора Заявителем в

заявлении способа получения лично в многофункциональном центре такое решение с

приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации

или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре направляется

в многофункциональный центр в течение одного рабочего дня в пределах сроков,

установленных пунктом 7 настоящего Административного регламента.».

1.7. Абзац тринадцатый пункта 24.4 раздела 24 Регламента изложить в следующей

редакции:

«Решение об аннулировании адреса объекта адресации в случае присвоения объекту

адресации нового адреса объединяется с решением о присвоении этому объекту адресации

нового адреса.».

1.8. Абзац второй подпункта 24.6 раздела 24 Регламента изложить в следующей

редакции:

«Решение об аннулировании адреса объекта адресации подлежит обязательному

размещению Администрацией в государственном адресном реестре в течение 3 рабочих дней

со дня принятия такого решения.».

1.9. Абзац третий подпункта 24.6 раздела 24 Регламента изложить в следующей

редакции:

«Принятие решения об аннулировании адреса объекта адресации без внесения

соответствующих сведений в государственный адресный реестр не допускается.».

1.10. Абзац пятый пункта 24.6 раздела 24 Регламента изложить в следующей редакции:

«Результат предоставления Муниципальной услуги выдается (направляется)

Заявителю. Администрация в течение одного рабочего дня со дня принятия решения

направляет Заявителю такое решение по установленной форме с приложением выписки из

3

государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об

отсутствии сведений в государственном адресном реестре. В случае выбора Заявителем в

заявлении способа получения лично в многофункциональном центре такое решение

направляется в многофункциональный центр с приложением выписки из государственного

адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в

государственном адресном реестре в течение одного рабочего дня в пределах сроков,

установленных пунктом 7 настоящего Административного регламента.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования его в официальном

печатном издании органов местного самоуправления Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района

Воронежской области                                                                    Ю. А. Шинкаренко